
Determinazione Dirigenziale

SETTORE POLITICHE SOCIALI
ANZIANI

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER IL 
PROGETTO:“BARCAMP LOCALI GIOVANI CULTURA INNOVAZIONE E IMPRESA”-CUP 
J25B18000790002. 

Il Dirigente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  1724 del 02/04/2025, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
GIUSEPPE BONINO ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 03/04/2025 da Battista Annamaria.

il Segretario
Ornella Menna



PREMESSO CHE:
-Sviluppo Campania SpA su mandato della Regione Campania, Assessorato Politiche Giovanili ha 

pubblicato apposito Avviso Pubblico avente ad oggetto la selezione di n. 20 progetti, dell’importo 

massimo di € 15.000,00 ciascuno, presentati dai Comuni della Campania, con il coordinamento di 

ANCI Campania, articolati in forma singola o aggregata, con l’obiettivo di programmare e 

realizzare i “BARCAMP LOCALI – GIOVANI, CULTURA, INNOVAZIONE E IMPRESA”, ossia 

seminari di divulgazione, rassegne, giornate tematiche e conferenze in materia di innovazione 

tecnologica e creazione di impresa rivolti a giovani di età compresa tra 17 e 35 anni;

-i BARCAMP locali sono dedicati ai giovani per realizzare su tutto il territorio regionale iniziative ed 

eventi di confronto, dialogo, partecipazione attiva dei giovani sui temi dello sviluppo personale, 

culturale e professionale;

-gli incontri dovranno essere realizzati in un periodo di 4 mesi, anche attraverso la partecipazione 

delle istituzioni scolastiche, delle associazioni giovanili, delle parti sociali, degli organismi di 

rappresentanza del mondo produttivo e delle imprese locali operanti sul territorio;

-il Comune di Salerno ha aderito alla procedura di cui all'Avviso promosso da sviluppo Campania 

presentando la propria candidatura con nota prot. nr. 173023 del 01.07.2024 con l’adesione alla 

manifestazione d’interesse;

-in esito a tale candidatura è stato pubblicato con Determina del Direttore Generale - Sviluppo 

Campania n. 19 del 24.01.2025, l’ elenco dei Comuni beneficiari del finanziamento per l'attivazione di 

“BARCAMP LOCALI – GIOVANI, CULTURA, INNOVAZIONE E IMPRESA” e tra questi risulta 

essere beneficiario il Comune di Salerno,

PREMESSO ALTRESI’ CHE

• con comunicazione prot. n. 39457 del 25 febbraio 2025 Sviluppo Campania inviava il 

disciplinare convenzionale e il modello di dichiarazione sostitutiva;

• con successiva nota prot. nr. 57131 del 06.03.2025 veniva trasmessa dal Comune di Salerno la 

documentazione richiesta.

Dato atto che il funzionario, dott.ssa Battista Annamaria, responsabile del procedimento ha 

convalidato nel sistema Simel2 la proposta di determinazione, così attestando che l'istruttoria è 

completa ;

Visti:

• il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, e successive 

modifiche e integrazioni, Tuel;

• il D. lgs. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli EntiLocali e 

dei loro Organismi;

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi 

l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  1724 del 02/04/2025, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
GIUSEPPE BONINO ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 03/04/2025 da Battista Annamaria.

il Segretario
Ornella Menna



obiettivi e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto 

e dai Regolamenti comunali;

• lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-

servizi; Regolamento sui controlli interni; Regolamento di Contabilità; Regolamento per la 

disciplina dei contratti;

• il decreto del Sindaco con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico di direzione dell’Ufficio di 

Piano e dell’Area Servizi sociali;

• la Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• il Piano Sociale di Zona S5 come approvato dalla Regione Campania;

• il Codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. 196/2003), come modificato dal 

D.Lgs. 101/2018;

DETERMINA

1. di approvare l’ Avviso pubblico per la manifestazione di interesse da parte di Associazioni 

giovanili e giovani di età compresa tra 17 i e i 35 per l’attivazione di “BarCamp locali giovani 

cultura innovazione impresa” e la domanda di partecipazione che, in allegato al presente atto, 

ne formano parte integrante e sostanziale;

2. di precisare che detto Avviso avrà scadenza il giorno 12 aprile 2025 alle ore 12:00 ;

3. di pubblicare il presente avviso, unitamente al su elencato allegato sul sito istituzionale del 

Comune di Salerno capofila e dell’Ufficio di Piano dell’Ambito S5 e nella specifica sezione di cui 

all'art. 23 del D. Lgs n. 33/2013;

4. di nominare RUP del procedimento la dott.ssa Battista Annamaria, funzionario del Settore 

Politiche Sociali;

5. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, che la formazione del presente atto 

è avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che 

non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 

dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990;

6.  di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria.

 Il Dirigente  
        GIUSEPPE BONINO 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N.  1724 del 02/04/2025, pubblicata all'Albo Pretorio on line in pari data.
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
GIUSEPPE BONINO ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.

Documento stampato il giorno 03/04/2025 da Battista Annamaria.

il Segretario
Ornella Menna


